
 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421 | Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562 | Hrvatska poštanska banka d.d. IBAN: HR7123900011100952279 
OTP banka d.d. IBAN: HR8924070001100617002 
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

  

 

Na temelju članka 145. t. 2., članka 151., članka 302. st. 7. Pravila Burze te članka 7. Statuta Zagrebačke 

burze d.d. iz Zagreba, Ivana Lučića 2a, OIB: 84368186611 (dalje u tekstu: Burza), Uprava Burze je dana 17. 

prosinca 2019. godine donijela je sljedeću: 

 

ODLUKU 

 

1. Određuje se izvanredni prelazak 580.000 redovnih dionica društva ALPHA ADRIATIC d.d., Pula, 

Carrarina 6, OIB: 49693360447, nominalne vrijednosti 400,00 HRK, oznake: ULPL, ISIN: 

HRULPLRA0002 iz Službenog tržišta na Redovito tržište Burze. 

2. Prijelaz na Redovito tržište provest će se dana 08. siječnja 2020. godine. 

3. Ova Odluka će se objaviti na internetskim stranicama Burze. 

 

Obrazloženje 

 

I. Društvo ALPHA ADRIATIC d.d., Pula, Carrarina 6, OIB: 49693360447, prije promjene tvrtke ULJANIK 

PLOVIDBA d.d. (dalje u tekstu: Izdavatelj) je izdavatelj 580.000 redovnih dionica uvrštenih na Službeno 

tržište Burze.  

Članak 145. t. 2. Pravila Burze propisuje da se postupak prijelaza dionica iz jednog u drugi segment pokreće  

nakon izvršenog periodičnog ili izvanrednog pregleda od strane Burze u kojemu se utvrđuje ispunjavaju li 

izdavatelji, odnosno dionice, uvjete za uvrštenje na određeni segment uređenog tržišta i/ili ispunjava li 

izdavatelj propisane obveze nakon uvrštenja. 

Nadalje, u članku 151. st. 1. t. 1. definirano je da okolnost otvaranja predstečajnog postupka nad 

izdavateljem predstavlja razlog za izvanredan prijelaz dionica u niži segment uređenog tržišta.   

Člankom 302. st. 7. Pravila Burze propisano je da će Burza u roku od 30 (trideset) dana od dana stupanja na 

snagu Pravila Burze izvršiti izvanredan pregled izdavatelja radi utvrđivanja postoje li kod izdavatelja 

okolnosti iz članka 151. st. 1. Pravila Burze koje predstavljaju razlog za izvanredni prijelaz dionica u niži 

segment uređenog tržišta.      

II. Pravila Burze stupila su na snagu 9. prosinca 2019. godine. Dana 11. prosinca 2019. godine Burza je u 

skladu s odredbom članka 302. st. 7. Pravila Burze izvršila izvanredni pregled u kojem je utvrđeno da je 

dana 04. listopada 2019. godine Trgovački sud u Pazinu donio Rješenje poslovni broj: St-336/2019-4 o 

otvaranju predstečajnog postupka nad Izdavateljem. U skladu s navedenim u izvanrednom je pregledu 

utvrđeno da kod Izdavatelja postoji okolnost iz članka 151. st. 1. t. 1. odnosno da je nad Izdavateljem 



 

 
 

ZAGREBAČKA BURZA d.d. | Ivana Lučića 2a/22 | Zagreb | www.zse.hr | T. +385 1 4686 800 | F. + 385 1 4677 680 
Trgovački sud u Zagrebu | MBS 080034217 | OIB 84368186611 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb IBAN: HR8324840081100277421 | Erste&Steiermarkische bank d.d. IBAN: HR3624020061100517924 
Privredna banka Zagreb d.d. IBAN: HR8623400091110306562 | Hrvatska poštanska banka d.d. IBAN: HR7123900011100952279 
OTP banka d.d. IBAN: HR8924070001100617002 
PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA: Borislav Centner | PREDSJEDNICA UPRAVE Ivana Gažić | ČLAN UPRAVE Tomislav Gračan 
TEMELJNI KAPITAL 46.357.000,00 HRK u cijelosti uplaćen | 4.635.700 | 10,00 HRK 

  

otvoren predstečajni postupak, a koja okolnost predstavlja razlog za izvanredni prijelaz dionica Izdavatelja u 

niži segment uređenog tržišta.   

III. Sukladno članku 151. st. 2. Pravila Burze odluku o izvanrednom prijelazu dionica u niži segment 

uređenog tržišta Burza objavljuje na svojim internetskim stranicama najmanje 10 (deset) trgovinskih dana 

prije nego što se dionicama izdavatelja započne trgovati u nižem segmentu uređenog tržišta, dok je u st. 3. 

istog članka definirano da će Burza u odluci iz st. 2. odrediti prvi dan trgovanja u nižem segmentu uređenog 

tržišta. 

IV. Slijedom svega navedenog, utvrđeno je da je nad Izdavateljem otvoren predstečajni postupak čime su se 

stekli uvjeti propisani odredbom članka 151. st. 1. t. 1. Pravila Burze za prelazak dionica Izdavatelja sa 

Službenog na Redovito tržište Burze.  

Uzimajući u obzir sve navedeno, odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

 

Oznaka: OU/2019-221 

 

Ivana Gažić Tomislav Gračan 

Predsjednica Uprave Član Uprave 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Izdavatelj 

2. Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, Zagreb, Franje Račkog 6 

3. Središnje klirinško depozitarno društvo, Zagreb, Heinzelova 62a 

4. Odjel tržišta, ovdje 

5. Knjiga odluka Uprave, ovdje         

 


